
UCHWAŁA NR XLVII/335/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań Wójta 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559,583) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2320, 2053) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzsadną skargę Pana Przemysława Konwerskiego na zaniedbanie i nienależyte 
wykonywanie zadań Wójta. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB04B0F0-3684-4240-99CD-19F330DE408C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2022 roku do Urzędu Gminy Sławno wpłynęła skarga od Przemysław Konwerskiego na 

zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań Wójta. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy.  

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 7 kwietnia 2022 r.  

Pan Radny Gminy Sławno Przemysław Konwerski w dniu 11 lutego 2022 r. złożył wniosek do Wójta 

Gminy Sławno dot. wprowadzenia pod obrady Rady Gminy uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminy 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w gminie Sławno. Powyższy 

wniosek również został skierowany do wiadomości Przewodniczącej Rady Gminy. Tego samego dnia 

również został złożony wniosek dot. przesłania procedowanego dokumentu tj. Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w gminie Sławno, który był procedowany na Komisji 

Oświaty w dniu 8 marca 2021 r.  

W tym miejscu wskazać należy, iż radny gminy nie może żądać od organu wykonawczego wszczęcia 

procedury uchwałodawczej, albowiem jest to wykroczenie poza kompetencje przysługujące członkowi 

organu stanowiącego gminy. Podkreślić trzeba, iż Wójt ma inicjatywę uchwałodawczą, ale jest to jego 

suwerenne uprawnienie wynikające wprost z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej 

ustawa), która mówi m.in. że do zadań wójta należy przygotowanie projektów uchwał rady gminy. W 

pozostałym zakresie – w sytuacjach, w których ustawodawca nie przewidział tego wprost – inicjatywa 

uchwałodawcza została uregulowana w Statucie Gminy Sławno, który mówi m.in. jakim pozostałym 

podmiotom ona przysługuje oraz jak wygląda procedura podejmowania uchwał. W konsekwencji stwierdzić 

trzeba, iż radny gminy nie może nakazać wójtowi procedowania określonego projektu uchwały, a co za tym 

idzie, brak zadośćuczynienia takiemu wnioskowi nie jest zaniedbaniem czy nienależytym wykonywaniem 

obowiązków przez wójta. 

Jeśli chodzi o wniosek o udzielenie informacji w postaci przekazania projektu uchwały przygotowanej 

przez wójta, to trudno stwierdzić, aby Wójt Gminy Sławno pozostawał w zwłoce w odpowiedzi na wniosek 

radnego o udzielenie informacji, skoro ustawa o samorządzie gminnym nie nakłada na niego żadnego 

terminu w sytuacji skorzystania przez radnego z uprawnień wymienionych w art. 24 ust. 2 ustawy. 

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi Radnego 

Gminy Sławno Przemysława Konwerskiego na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań Wójta za 

bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB04B0F0-3684-4240-99CD-19F330DE408C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



